

RECEBEMOS DE Lactalis Comercial Distribuidora OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 25/03/2025 VALOR TOTAL: R\$ 611,04 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - RUA RETIRO DOS ARTISTAS, 00855
PECHINCHA Rio de Janeiro-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.070.082

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Lactalis Comercial Distribuidora

R. Herculano Pinheiro, 363
Pavuna - 21532-440
Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.070.082

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3325 0343 3403 1200 0408 5500 1000 0700 8219 7965 5516

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250113626278 - 25/03/2025 22:58:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vnd.mer.adq.rec.ter.mer.suj.sub.tri.con.con.sb. / Venda mer

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12274939

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

43.340.312/0004-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

CNPJ / CPF

35.149.284/0003-29

DATA DA EMISSÃO

25/03/2025

ENDEREÇO

RUA RETIRO DOS ARTISTAS, 00855

BAIRRO / DISTRITO

PECHINCHA

CEP

22770-102

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

25/03/2025

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

UF

RJ

FONE / FAX

21964609006

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802258

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

23:58:37

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

06/04/2025

Valor

R\$ 611,04

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
481,28	96,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	611,04
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	611,04

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

P E Y TRANSPORTES LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

34.142.972/0001-32

ENDEREÇO

BECO MARIO PEREIRA CASA 18 171 PRACA SECA 21321-035

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11481965

QUANTIDADE

5

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

37,041

PESO LÍQUIDO

34,120

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
610200462	BEB LAC POLPA MORANGO ELEGE CX12 510G ICMS ST Recolhido por Antecipacao, Anexo I do Livro II do RICMS/RJ/IPI Tributado com Aliquota Zero/PIS/COFINS Aliq Zero Inc XI Art. 1 Lei 10925/04 Peso líquido: 6.120 Retido na compra: BASE ICMS ST=51,36 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	22029900	060	5405	CX UN	1,0000 12,0000	51,3600 4,2800	51,36	0,00	0,00	0,00		0,00	
610122409	IOG LIQUI AMEIXA PROBIO2 CX8 1150G IPI Tributado com Aliquota Zero/PIS/COFINS Aliq Zero Inc XI Art. 1 Lei 10925/04/ICMS 100% Tributado Valor base de cálculo FCP R\$ 69.20. Percentual de FCP = 2.00%. Valor do FCP = R\$ 1.38 Peso líquido: 9.200 pFcp=2,00% vFcp=1,38	04032000	000	5102	CX UN	1,0000 8,0000	69,2000 8,6500	69,20	0,00	69,20	13,84		20,00	
610400242	MANTEIGA PRESIDENT POTE COM SAL 200G IPI Tributado com Aliquota Zero/ICMS 100% Tributado/PIS/COFINS Aliq. Zero Inc XXIV Art. 1 Lei 10925/04 Valor base de cálculo FCP R\$ 255.36. Percentual de FCP = 2.00%. Valor do FCP = R\$ 5.11 Peso líquido: 4.800 pFcp=2,00% vFcp=5,11	04051000	000	5102	CX UN	1,0000 24,0000	255,3600 10,6400	255,36	0,00	255,36	51,07		20,00	
600107409	BEB LAC LIQUI MORANGO ELEGE CX8 1150G ICMS ST Recolhido por Antecipacao, Anexo I do Livro II do RICMS/RJ/IPI Tributado com Aliquota Zero/PIS/COFINS Aliq Zero Inc XI Art. 1 Lei 10925/04 Peso líquido: 9.200 Retido na compra: BASE ICMS ST=50,97 pSt=22,00 VALOR ICMS ST=7,08	22029900	060	5405	CX UN	1,0000 8,0000	78,4000 9,8000	78,40	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: NR. ORDEM: 2008160889 Entrega: 8011311340 Doc de Transporte: 0052471053 Fatura: 9010159703 Codigo do Cliente: 0005335091 Codigo do Vendedor 0000011105 Condicao de Pagamento: C012 A PRAZO 12 DD Boletto em Anexo / ICMS ST RECOLHIDO POR ANTECIPACAO, ANEXO I DO LIVRO II DO RICMS/RJ / IPI TRIBUTADO COM ALIQUOTA ZERO / PIS/COFINS ALIQ ZERO INC XI ART. 1 LEI 10925/04 / ICMS 100% TRIBUTADO / PIS/COFINS ALIQ. ZERO INC XXIV ART. 1 LEI 10925/04 / PIS/COFINS ALIQ ZERO INC XII ART. 1 LEI 10925/04|Total do FCP R\$ 9.62 | placa veiculo: LPS7B42 lacre: . Email do Destinatário: hortrios.freguesia@gmail.com
Inf. fisco: Total do FCP R\$ 9.62

RESERVADO AO FISCO

Lactalis Comercial Distribuidora

R. Herculano Pinheiro, 363
Pavuna - 21532-440
Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax:

DANEE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.070.082
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3325 0343 3403 1200 0408 5500 1000 0700 8219 7965 5516

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250113626278 - 25/03/2025 22:58:45

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vnd.mer.adq.rec.ter.mer.suj.sub.tri.con.con.sb. / Venda mer

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12274939

INSCRIÇÃO MUNICIPAL.

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF	
------------	--

43.340.312/0004-08

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

[illegible]